Identificação Básica

Tipo de Sessão: Sessão Solene
Abertura: 03/02/2026 - 09:00
Encerramento: -

Correspondências

Expedientes

Abertura da Sessão:

REGISTRO DE PRESENÇAS:

Informamos  e  registramos,  com  satisfação,  a  presença  das  seguintes  autoridades
convidadas para esta Sessão Solene de Abertura do Ano Legislativo:

Excelentíssimo Senhor Jorge Vieira dos Santos Filho, Prefeito
Municipal de Vila Nova dos Martírios;
Excelentíssimo Senhor Fábio da Costa Vilar, Meritíssimo Juiz de
Direito da Vara Única da Comarca de São Pedro da Água Branca.
Pr. José Félix Costa Júnior, Presidente da Igreja Evangélica
Assembléia de Deus COMADESMA em Vila Nova dos Martírios
Pr. Cila Ferreira da Silva, Pastor da Igreja Batista Esperança em Vila
Nova dos Martírios

CRONOGRAMA DA SESSÃO:

I – RITO DE INSTALAÇÃO

Conferência do quórum;
Declaração de abertura da Sessão pelo Senhor Presidente;
Composição da Mesa de Honra com as autoridades convidadas.

II – ATOS SOLENES

Execução do Hino Nacional Brasileiro;
Pronunciamentos à convite do Presidente.

III – EXPEDIENTE PARLAMENTAR

Uso da palavra pelos Senhores Vereadores inscritos;
Comunicações da Presidência.

IV – ENCERRAMENTO

Câmara Municipal de Vila Nova dos
Martírios

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 9ª Sessão Solene (2025 - 2028) Legislatura

•

•

•

•

•
•
•

•
•

•
•

03/02/2026

Av. Rio Branco s/nº, Centro - Vila Nova dos Martírios MA Tel.: (99) 8491-5668 https://
www.cmvilanovadosmartirios.ma.gov.br/ - E-mail: cmvnmartirios@hotmail.com 03/02/2026

Página 1

Agradecimentos finais e encerramento da Sessão Solene.

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

Câmara Municipal de Vila Nova dos
Martírios

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 9ª Sessão Solene (2025 - 2028) Legislatura

03/02/2026

Av. Rio Branco s/nº, Centro - Vila Nova dos Martírios MA Tel.: (99) 8491-5668 https://
www.cmvilanovadosmartirios.ma.gov.br/ - E-mail: cmvnmartirios@hotmail.com 03/02/2026

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia